
                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ 

                                                                                         direktoriaus 2020 m. spalio 19 d. 

                                                                                         įsakymu Nr. V-67 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „AUKSINIS RAKTELIS“ 

FIZINIO UGDYMO MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių lopšelio-darželio „Auksinis raktelis“ (toliau – lopšelis-darželis) fizinio ugdymo 

mokytojas (toliau – mokytojas) yra darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį. 

2. Fizinio ugdymo mokytojas yra priskiriamas specialistų grupei: 

2.1. fizinio ugdymo mokytojo pareigybė pagal klasifikatorių: neformaliojo švietimo 

mokytojas; 

2.2. kodas pagal klasifikatorių – 235906. 

3. Pareigybės lygis: fizinio ugdymo mokytojas priskiriamas A lygio pareigybei.  

4. Pareigybės paskirtis: organizuoti ir vykdyti sportinę veiklą, vesti mankštas, ruošti ugdytinius 

varžyboms. 

5. Fizinio ugdymo mokytoją priima į darbą ir atleidžia, skiria darbo užmokestį lopšelio-

darželio direktorius Lietuvos Respublikos Darbo kodekso, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI FIZINIO UGDYMO MOKYTOJUI 

 

        6. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

        6.1. turėti aukštąjį pedagoginį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 

1995 metų) ir kūno kultūros mokslų studijų srities ar sričiai prilyginamą išsilavinimą;  

        6.2. išmanyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktus ir kitus ikimokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymą reglamentuojančius dokumentus ir gebėti juos taikyti; 

        6.3. išmanyti ikimokyklinio ugdymo programų ir pritaikytų ikimokyklinio ugdymo programų 

rengimo principus; 

        6.4. gebėti nustatyti ugdytinių fizinio vystymosi ypatumus; 

        6.5. gebėti organizuoti fizinio ugdymo procesą grupėse, salėje ir lauke; 

        6.6. gebėti bendrauti ir bendradarbiauti su vaikais bei bendradarbiauti su pedagogais, kitais 

asmenimis, dalyvaujančiais ugdymo procese, vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagoginės 

psichologinės tarnybos, sveikatos priežiūros, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojais; 

  6.7. mokėti dirbti kompiuteriu.  

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 7. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

 7.1. organizuoja ir veda individualius ir grupinius fizinio ugdymo užsiėmimus; 

 7.2.  organizuoja sportinius renginius; 

 7.3. sistemingai vertina ir fiksuoja vaikų pasiekimus; 

 7.4. saugo ir stiprina vaikų sveikatą, garantuoja vaikų fizinį ir psichologinį saugumą 

užsiėmimų metu; 

7.5. bendradarbiauja su kitais lopšelyje-darželyje dirbančiais darbuotojais bei ugdytinių tėvais 

(kitais teisėtais vaiko atstovais); 



2 

 

7.6. teikia informaciją, konsultuoja tėvus (kitus teisėtus vaiko atstovus), kitus įstaigoje 

dirbančius specialistus ikimokyklinio amžiaus vaikų fizinio ugdymo klausimais; 

7.7. inicijuoja ir/ar dalyvauja bendruose įstaigos renginiuose, projektuose ir kitose veiklose; 

7.8. tvarko ir pildo savo veiklos dokumentus; 

 7.9. dalyvauja lopšelio-darželio įsivertinimo veikloje; 

7.10. informuoja įstaigos administraciją apie pastebėtas vaiko socialines ar sveikatos 

problemas, įtariamą vaiko teisių pažeidimą. 

 

IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO ATSAKOMYBĖ  

 

 8. Fizinio ugdymo mokytojas yra tiesiogiai pavaldus lopšelio-darželio direktoriaus 

pavaduotojui ugdymui. 

 9. Fizinio ugdymo mokytojas atsako teisės aktų nustatyta tvarka: 

 9.1. už Lietuvos Respublikos įstatymų, Vyriausybės nutarimų, Savivaldybės tarybos 

sprendimų, kitų norminių dokumentų, reglamentuojančių ugdymą, lopšelio-darželio veiklą 

reglamentuojančių dokumentų ir lopšelio-darželio direktoriaus įsakymų vykdymą; 

9.2. už Švietimo įstatyme nurodytų mokytojo teisių ir pareigų vykdymą; 

 9.3. už tikslų ir teisingą dokumentų rengimą bei išsaugojimą, rengiamų dokumentų atitikimą 

raštvedybos  reikalavimams; 

 9.4. už korektišką gautų duomenų panaudojimą, tvarkomos informacijos konfidencialumą; 

 9.5. už  vaikų saugumą, sveikatą ir gyvybę savo darbo metu; 

9.6. už  įstaigos sporto ir fizinio ugdymo inventorių,  

 9.7. už darbo drausmės pažeidimus; 

 9.8. už tinkamą fizinio ugdymo mokytojo pareigybės aprašyme nurodytų funkcijų vykdymą. 

__________________ 
 

SUDERINTA 

Lopšelio-darželio Įstaigos tarybos  

2020 m. spalio 16 d. posėdžio 

protokolu Nr. ĮP-4 

 

Susipažinau ir sutinku vykdyti 

Fizinio ugdymo mokytojas 

___________________________________ 
(parašas) 

__________________________________ 
(vardas ir pavardė) 

___________________________________ 
(data) 
 

 

 


